ciens qd n'auisqz intonfu p' h'm entonfu denoich.
Et p'adestinas includit f'alem fauore et dilectioe
Dei qz hoies, et tu n' p'oit aliq'd intonfu in hoie
cu' n'ois p'adestinaty p' p' in graa, igit ce
p'ratu et dilectu DEO q' se n' p'oit aliq'd inton-
fu in hoie.

6.º ad Rom: p' illud graa nobz et pan diuit
glopa: graa id e' remissio p'ctum, p' remissio
p'ctum n' p'oit in aia aliq'd p' soltu in DEO
n' imputante p'ctum, sm illud p'f: beaty vir
cui n' imputauit Dng p'ctum, qz nec graa p'oit
aliq'd in aia. hic

R: ad 1.º cum Joan: Chrylost: nos appellari iustia ^{119.} ^{119.}
p'ctem sanctit; qz nobz auersit ex fide n' attendo ad ipse.
graam q'ra' in seipsa p'f. 2.º el 2.º nos diu fieri
iustia Dei q'ia graa interna ex qz iusti sumy n' h'bemz
ex nobz p' ex DEO, unde recte dicit Aug: Coniue 1.
in Gal: 30. Ideo Dei iustia diu, ne hoo se putet a
seipsa h'c iustiam. C. 3º Vocari iustiam Deip'to
redemptioem noa, q'ia fuit Chry ad noa sanctificoe
p'p'ry et iustiam seu interna graa nobz fuit pro
merit; singula ho reprob; fut explicant tentu
ait: sm doctrina cath.

Ad 2.º n. M: cum M: p'ia prof: ad aspumptu diu n'ce carite
int amore h'u et dnu, q'ia dng cast n' caly, extra
h'ny cast n' cast, unde ipse affect; diu, et sup'oit
aliq'd bonu in dilecto p'acrispens, dng vero diu,

effectus carnis bonae in dilecto vide saepe 5^a

N. 113.

Ad 3. n. c. Cuius separatae, quod hoc iam desinere
vere ipsi est naturale et se ipse ob hoc portionate
dum nam amor, quia ex se non potest esse gratia et
auctus DEO quod in ipso quod est.

Ad 4. n. M. aale gratia in hoc DEO ut auctus,
se efficit et gratia auctus, sicut aet ante
solum quod cum illuminat ut illuminatur, se
illuminae, ita ut illuminans sua prior dig-
nositas.

ad 5. Adet P. Wittenbergae hic q. 2. a. i. predesti-
natio involvere efficaciter dilectione pro tempore,
se ipse pro eo quod statuit hoc predestinato gratia
gratia.

Ad 6. deis remissionem peccati fieri non potest sine
infusione aut hypostasi interna gratia, et sic
hoc deus ob hoc hominem sui non imputabit. Sed potest
unde dicitur verum, quod remissionem peccati saltem carnis
non ponat aliquid in anima ipsa enim carnis et gratia ut
ait Trident. relatu N. 114. unde S. D. hic q. 110. a. i. ad 3.
ait: remissionem peccati non fit sine aliquo effectu divinitus in no-
bis carnis, sed quod potest respondere ad obiectum unde hoc pro
veritate apostoli catholici. lect. 2. n. gratia et hinc
et quod partem pro se non dicitur.

Sect II.

An graa htalis et qlis parti- cipao dnae naturae sit?

Voluit benignus Deus miseris nos vltim oiu terrenum
 pones gstitueret, sicut in pte hie prima sua de 120.
 na qibz nam exornavit naa ipfz qozs dnae nae
 gfortes et participes fieri, magna em ingi dplam
 pons in sua 2a. c. i. et pte hie nobi promissa
 donavit, et dnae efficeremur gfortes nae: addit Joan.
 c. i. dedit eis potestem filios Dei fieri et iteru in
 i. a sua c. 3. ut filiu Dei noinemus et simus, huc
 etm respiciens psall: ps. 81. ait: ego dixi dicitis,
 et filiu exulsi oes, in quem locu Augstus hoies,
 inquit, dicit DEOS ex graa sua deificatos, vlt
 sstaa sua nato et iteru si filiu Dei facti sumz,
 et Dei facti sumz, s hoc e grae adoptantiz, v
 nae generantiz. his p motu Thysi qia q graam
 filiu Dei gstituiuz, filias an q gnicaoem nae
 licaz, asserunt, qd graa de ga loquimur e qdam
 dnae nae gnicaoem et participes veruntu cum
 participes hoc fieri vid. l. phie l. noo lta, qlis nae
 participes graa fil dubitaz.
 Notadu e participaoem dnae nae alia ce phca 121.

alia moralis, motus participatio dicitur
nascitur in rebus. Dicitur moralis, quia in hoc
est spiritus, ut sicut Deus ex sua natura per se
greditur inquam ad summum bonum, et aversus
ab omni iniqua consuetudine ad bonum immutabile,
ad eum per motum rectum in suis operibus,
ita etiam per gratiam hanc reddat motum rectum
ad Deum id est gressus ad Deum, et aversus
a bono commutabili. rectitudinem autem motum
pertransientem, proinde pertransientem inclinatum ad
suum ultimum finem. Et de hac participatione
quod de hac proveniat gratia ob facile pro-
venit, et videtur res motus certa, ex hac
enim motum nam et actum nostrum rectitudinem
superioralem sine dubio habent. Quia autem
participatio nascitur dicitur, quando a se habent
rectitudinem motus participatio nascitur, per se
motus et quietis, et quoniam nam de quod per se
per se motus et quietis: tunc ergo dicitur gratia per se
participatio nascitur dicitur, quando a se habent
motum hunc actibus tribuit, per se ipsa

et h. et radicale proprium quod a se draco et
 symmetrical in hinc, uti et in tegre, videtur
 et am hoc participio iterum dividi in virum
 et filium, filius et quod ^{int} infertur quod participio
 participio, et quod participio a quod participio, ut
 cedat quod filius generis saltem analogo
 ut int finit creatura quod participio, et in
 creatura a quod participio, incedit filius ge-
 neris in ipso analogo quod finit, sic quod
 verba notitia quod casus. Virgili extra par-
 ticipio dicit, quod int quod participio quod participio,
 et ea a quod participio ne quidem aliqua
 generis filius ne quidem analogo, quod finit in
 una in altera hinc in viri: sic corpus
 et aliqua participio p^hca sⁱ entis, quod est hinc
 ut in filius, sⁱ virilis, quod int hinc et corpus
 ne quodam filius generis, sⁱ hinc corpus quod finit
 eminenti in Deo hinc hinc in viri: et
 filius et de hinc, in quod quod in viri quod finit
 quod ex eo generis, in quod finit in filius, ana-
 logie generis, Jam quod: An quod sit

Intra participas nae dno moral. qd putat
Scotus cum suis, an vero sit phia qd te-
net S. D. qm sicut Amicus, hinc disp: 28. set:
cuplrmis aliis, et sicut participas, phia an
sit felix an vitilis? pro qd qo sit:

122. Apud: grae sanctissimae e' felix et phia dno
nae participas e' qui dicitur in alio
plrmis, et sicut in scriptura
testoij N. 120. etate relati, ubi sine
limitate dicitur nos participes fieri nae
dno, qd ut in qd dicitur de phia pas-
sive sicut qm, nae dno ut intelligat
hinc de morali, colligit etm S. D. q. 110. ubi
grae esse hinc qd dicitur nae, dicitur qd hinc
nae e' radice et sicut hinc agendum
ita grae infusum hinc, qd dicitur an qd nae
esse hinc agendum se ut hinc hinc morali
p' phie, igitur etm grae esse hinc et actum
sup' naturaliam se ut hinc hinc morali p' phie.

123. Et radicale propin' operatione dno qm

fuit et dilectio, ipsa Dei, atque gratia sancti
 et sanctissimi spiritus et participatio naturae divinae
 secundum quod est proprium operatum divinarum gratiarum et
 dilectionis Dei, quae sunt operatio et per se. I. soli Deo
 propria: quod M. docet in Tr. de Deo m. p. gratia sancti
 spiritus sive summa, in via sive in patria et proprium
 radicale actum supernaturalium gratiarum et dilectionis
 Dei super omnia, ab ipsa enim emanant in via
 habitus fidei et charitatis, ipsa enim est semen gloriae
 unde ab ea in patria pullulat lumen gloriae
 ipsa enim est proprium nostrae vitae supernaturalis in
 Christo: quod

Cogit. Operatio est proportionari forma à qua venit,
 secundum illud operari sequitur ad ea, forma autem à qua
 operatio venit, est natura, ipsa enim est proprium
 motus, seu i. a radicale operari proprium,
 igitur operatio est proportionari naturae, adeoque, cum
 gratia se habeat inquam naturae ad operatio di-
 vinas in homine, debemus dicere, quod sunt o-
 peratioes divinas participatio, ita enim partici-
 pant gratia, unde subsumitur, atque per gratia
 participatio et ad hunc modum participatio operatio
 operatio Dei, uti est videre Deum in actu
 puro, amare illum per se, operari indefectibile

et quide haec oia n' habent nisi p' gratia, qd
At qd qd ipsa gratia ee p'ha participas naa
dne, et n' s'm moralis.

124. Q: 2. Participare idem e' ac plerum capere et p' se
linquere, atq; gratia sanctificans f'ct' et p'he
stem caput et plerum relinquit de naa dne. qd p' M: patet
m: p. Eentia et naa dne duo s' f'ct' et p'he, unu
qd s' oib; n'z infinita, et alteru, qd s' radicale
p'p'iu' q'no; et amor; Dei prout e' in se, et
utrumq; ipi' q'no; f'ct' et p'he ut q'no;ant DD.
gratia am sanctificans relinquit illa oimiam infinite
qa n' p' q'no;re creae iam s' p'p'io p'ria Dei
q'nt' in indivisibili et q'no;e, auq; p' im-
portans aliqd' dnu' inq'nicibile etm in seo explicito
q'nt' creatu' em q'nt' in seo q'nt' dicit ee ab
alio atq; n' oimiam infinitum. hanc qd infinitam
gratia sanctificans relinquit et p'mit' r'cem p'p'iu'
radicali; ta' amor; q'no; q'no; Dei prout e' in se,
na' gratia sanctificans s' f'ct' et p'he qd s' ra-
dicale p'p'iu' virt; fidei in via et virt; bea-
tifica in p'ria et virt; charit; in utroq; p'ate,
et quide' sub q'nt' analogice q'no; p'p'iu' radicali;
q'no;ent; naa Dei et gratia sanctificanti, sicut em
naa Dei p'he e' p'p'iu' radicale amor; Dni
et e' in se, et q'no; sui ut f'ct' e' in se, ita etm

in nobis, gratia. substantiam et proprium radicale amoris
 Dei ut est in se et gratia, Dei ut est in se saltem
 in patria et adveniente lumine gloriae, adeoque
 generantur in rase analogae proprii radicali:
 igitur à 1.º ad ultimum gratia substantiam, ex in se
 attinent namque deus per se quiddam assumit, et
 quiddam relinquit, et quidem sub quodam genere ana-
 loga, quae sequitur et participat filii et per se nam
 deus, ex hi infer.

Infer 1.º gratiam substantiam et participat namque 125.
 deus univoce per analogiam, id est et sub propria et
 aliter per similitudinem, gratia enim est donum aliquid Dei
 creatum, adeoque à parte arte finitum, de namque deus parte
 assumens et partem relinquit: extra namque deus non est
 donum per proprium Dei centum in creatum simpliciter
 et totale: quod generant quod analogiam et per quod
 et namque deus et gratia substantiam et proprium radicale
 operatione deus namque quidem deus per centum et gratia
 et participat eum verè modo sicut genere diximus
 in apud n.º 23.

2.º gratiam substantiam et participat namque
 deus et namque et seu per similitudinem namque. Namque per namque
 infinitum per namque et quia gratia substantiam participat
 namque per quod eam exprimit in suo genere filii, atque

exprimit ea' fm qd' naa' e' su' fm qd' e' radice
propin' operatu' d'na' n' am' fm qd' i' d'p'ri-
ta' e' go' p'otecia' qd' q' graa' f'ultu' g'p-
tium' filii' adoptivi' Dei, adoptio' am' p'p'etua'
in unita' naa' g'f'it' go'p

126. Ob' 1. si centia' et naa' d'na' p'nt' participari,
p'nt' etm' participari oia' attributa' Dei q'ia' n'
e' maior' naa' de' p'p'ietib' q'ia' s'c' ista' attributa
qm' de' centia' et naa', s'c' e' falsu' q'p'p'ns, nam
immutabilitas, o'p'p'ia, et aeternitas participari n'
p'nt' go'p 2°. Ex ut: t'ntib' nil p't' p'bari, is
em' aliud n' vincit, qm' qd' graa' f'ultu' nos red-
dat filios adoptivos Dei, atq' e' filiu' adopti-
vu' Dei n' arguit p't' naa' participat' s'
tatu' morale, dicit em' Mat: 12. q'icq' fecerit
velte' p'p'ri' mei q' in cael' e', ipse neg' f'at' qd'
e' am' fr'at' Chri' e' e' filiu' adoptivu' Dei
p'p'um' go' fieri filiu' adoptivi' Dei q' hoc solu'
qd' faciam' v'lt' Dei qd' e' morale. go'p
- 3°. Filii' adoptati n' au'p'it' naa' ab adoptante
alia' e' filii' naali' et n' adoptivi', go' licet
hoc q' graa' adopt' in filiu' Dei, n' t'm' ex hoc d't'
participare p't' naa' Dei.

4. Etiam illud 2. Debit. ut & hoc efficiuntur duo
 quodlibet naa s. Pres exponunt de participatioe mo-
 rali a phca. gop

5. Nulla potest dari spes creata quae forte repre-
 sentet infinita Dei certia et naa, go reg, potestari
 graa quae est forte participet.

6. Graa dua in s. Litteris vocat, sicut in 1. Joan:
 3. atq; sicut a participat forte naa generantis,
 s. hinc virtute, go forte graa.

R: ad 1. d: M: si certia et naa dua sunt parti-^{127.}
 cipari univoce et adaeque etiam sunt participari
 oia tributa Dei transtat M: si hinc pat analogi-
 que participari, pat etiam participari oia attri-
 buta n. M: l. sub: pat participari obbre c: forte n:
 naa dua sicut dicta phca participat, ut quaedam ana-
 logia et cum univoce adaeque, et in toto sicut
 pat forte sicut sicut e radicale querandi proprium, unde
 ut dicit participari sicut attributa nisi forte obbre
 id e sicut obbre querant v.g. quia si graa diligit
 Deum ut e in se dicit & seipsum attingere oia
 attributa Dei sicut quibus Deus ut e in se diligit
 ut pat p.

ad 2. n. m. ad tentu dico, eum quidem probare morale
 ad optice sicut tunc ex hoc non negare participatorem
 phca, adeoque ut fat probat iusta adversarios

ipsi enim quodammodo gratia Dei moralem parti-
cipare quam tenet, probat, sed additum ei par-
ticipare per se, contra quam tenet, nihil probat.

Ad 3. dico adoptate non auipere naturam ab adop-
tante effective in hanc, sed in affectiva, quoniam
amor carnis adoptionem est affectiva, dico tenet
eam auipere et in effective ubi adoptans est
DEUS, quia dilectio Dei non tenet est affectiva sed
effective carnis in dilecto bonum et non
illud in eo presupponens, sicut dilectio hanc.

Ad 4. dico, quoniam aliqui S. Pres. Lou. et the. D.
Petri explicarunt de participatione moralis,
eos tenet non negare participationem per se, ut ge-
nerati quod admittit minus non excludat quod plus
est magis, in quo per tenore ubi in de per se
participatione explicari vult, non est ut non est
hanc propter illam admittam.

Ad 5. c. a. nego c. disparitas est, quod spiritus in-
tegrus se tenet ex se obti. gratia vero
sanctificans ex se sibi et vni, et ideo cum
natura divina ex se ipsa non sibi in materialiter
se sibi esse integrus, non potest dari spiritus creatura,

grae illa reddat intelligibile sicut lux n' pot fieri
lucida q' alia lucem, quia am substantiam uim
se tenent ex se sibi n' Deum, s' hoiem facit
Deo filium et dno g'ortem nae.

Ad 6. dico graa diu semen in eo q'ia fuit
semen nae h'c p'hibet g'orsare spem generantibz,
ita etm graa p'hibet nae h'c g'orsare iustiam
Dei et excludere p'ba, ut patet ex textu,
nam q' si idem est ndy caandi semini, et graa
unde q'm'z semen etm sit uirtz agentis, et si etm
graa sit q'damdo uirtz Dei, si t'n in ipso ee graa
aliqua folz g'onia ad ee nae Dei reperit,
n' obstat q'd semen dicat, t'n q'd folz par-
ticipat fil, rede aperit. S. 3. An d' g'ndog'raa n' reddat
filiu adoptiuu Dei, item an sit p'hibitor alio' creatis, et
an ipse alio' aut g'neret?